

Ejendomsselskabet Vandtårnsvej ApS

C.F. Tietgens Boulevard 30 1 tv
5220 Odense SØ
CVR-nr. 31052718

Årsrapport 01.10.2017 - 30.09.2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 22.02.2019

Dirigent

Navn: Henry Johansen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2017/18	7
Balance pr. 30.09.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2017/18	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ejendomsselskabet Vandtårnsvej ApS
C.F. Tietgens Boulevard 30 1 tv
5220 Odense SØ

CVR-nr.: 31052718

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.10.2017 - 30.09.2018

Direktion

Henry Johansen

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet består i ejendomsudlejning af erhvervsjendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et overskud på 7.499 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Ledelsens forventninger om et positivt resultat er dermed opfyldt.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets måling af ejendom til dagsværdi er baseret på en skønsmæssig vurdering af en diskonteringsrente, som er baseret på individuelle vurderinger pr. ejendom på grundlag af ejendomstype, beliggenhed og lejere. Diskonteringsrenten i forhold til fastsat nettolejeberegning udgør værdiansættelsen af ejendommen. Der henvises til note 4 for yderligere.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer, at aktiviteten i selskabet og resultatet korrigeret for dagsværdireguleringer af ejendommen for 2018/19 vil være på niveau med 2017/18.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017/18

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Nettoomsætning		14.151.249	6.700
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		7.401.572	16.256
Andre eksterne omkostninger		<u>(2.449.005)</u>	<u>(1.155)</u>
Driftsresultat		19.103.816	21.801
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(9.489.748)</u>	<u>(5.925)</u>
Resultat før skat		9.614.068	15.876
Skat af årets resultat	3	<u>(2.115.000)</u>	<u>(3.492)</u>
Årets resultat		<u>7.499.068</u>	<u>12.384</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>7.499.068</u>	<u>12.384</u>
		<u>7.499.068</u>	<u>12.384</u>

Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Investeringsejendomme		291.759.142	282.033
Materielle anlægsaktiver	4	291.759.142	282.033
 Anlægsaktiver		 291.759.142	 282.033
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.967.335	8
Andre tilgodehavender		0	515
Tilgodehavende selskabsskat		0	711
Tilgodehavender		4.967.335	1.234
 Omsætningsaktiver		 4.967.335	 1.234
 Aktiver		 296.726.477	 283.267

Balance pr. 30.09.2018

	<u>Note</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>	<u>2016/17</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	5	125.000	125
Overført overskud eller underskud		51.620.647	44.122
Egenkapital		51.745.647	44.247
Udskudt skat		18.862.000	16.747
Hensatte forpligtelser		18.862.000	16.747
Gæld til realkreditinstitutter		17.622.874	18.695
Langfristede gældsforpligtelser	6	17.622.874	18.695
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	1.071.839	1.065
Bankgæld		1.421.378	17.864
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.900.635	2.236
Gæld til tilknyttede virksomheder		196.432.266	170.258
Anden gæld		7.669.838	12.155
Kortfristede gældsforpligtelser		208.495.956	203.578
Gældsforpligtelser		226.118.830	222.273
Passiver		296.726.477	283.267
Personaleomkostninger	1		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse for 2017/18

	Virksom- hedskapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	125.000	44.121.579	44.246.579
Årets resultat	0	7.499.068	7.499.068
Egenkapital ultimo	125.000	51.620.647	51.745.647

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	t.kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	9.135.236	5.633
Renteomkostninger i øvrigt	<u>354.512</u>	<u>292</u>
	<u>9.489.748</u>	<u>5.925</u>
	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
	kr.	t.kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	(711)
Ændring af udskudt skat	<u>2.115.000</u>	<u>4.203</u>
	<u>2.115.000</u>	<u>3.492</u>
		<u>Investe- rings- ejendomme kr.</u>
4. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		225.458.975
Tilgange		<u>2.325.009</u>
Kostpris ultimo		<u>227.783.984</u>
Dagsværdireguleringer primo		56.573.586
Årets dagsværdireguleringer		<u>7.401.572</u>
Dagsværdireguleringer ultimo		<u>63.975.158</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>291.759.142</u>

Selskabets ejendomme består af 1 kontorejendom på i alt 16.095 m², som er beliggende i Søborg.

Investeringsejendommen er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model.

Noter

Der er anvendt et afkastkrav på 6,0% (6,0%). Ejendommen er værdiansat til en gennemsnitlig værdi på 18.127 kr. pr. m² (17.523 kr. pr. m²).

Ved opgørelsen af afkastet for ejendommen tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommen. Forventede drifts- og administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres ikke for tomgang, ligesom deposita og forudbetalt husleje ikke tillægges.

Følsomhedsanalyse:

Selskabets ejendom måles til dagsværdi, som for ejendommen opgøres på baggrund af en række forudsætninger, herunder normalindtjening samt forventede afkastkrav. Der er en naturlig usikkerhed ved måling af dagsværdien af ejendommen, da forudsætningerne er baseret på skøn og markedet udvikler sig løbende.

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendomme. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Ændring med +/- 0,25 procent i diskonteringsrenten påvirker årsrapporten således:

	Ejen- domme t.kr.	Egen- kapital t.kr.
Diskonteringsrente + 0,25%	(11.752)	(9.166)
Diskonteringsrente - 0,25%	12.774	9.963

	Antal	Pålydende værdi kr.	Nominel værdi kr.
5. Virksomhedskapital			
Ordinære anparter	125	1.000	125.000
	125		125.000

	Forfald inden for 12 måneder 2017/18 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016/17 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2017/18 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
6. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	1.071.839	1.065	17.622.874	14.311.811
	1.071.839	1.065	17.622.874	14.311.811

Noter

7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med BOKA Holding II ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Realkreditgæld på i alt 18.695 t.kr. er sikret med pant i ejendomme. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 291.759 t.kr.

For bankgæld er der deponeret ejerpantebrev på nom. 20.000 t.kr.
